ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 026/2021

ADITIVO 001/2021

A Prefeitura de Xanxerê - SC, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Dr.

José de Miranda Ramos, 455, Centro, Xanxerê - SC, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal, Senhor OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 1º aditivo do Concurso Público, Edital 026/2021, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o requisito mínimo para nomeação do cargo de Motorista,

passando a ter a seguinte descrição:

COD. CARGO REQUISITOS MÍNIMOS PARA NOMEAÇÃO VAGAS PCD* CARGA
SEMANAL

SALÁRIO

25 Motorista Nível médio + carteira de habilitação categoria D CR - 40H R$ 1.662,28

* CR = Cadastro de Reserva.
* PcD = Pessoa com Deficiência.

Art. 2º - Todas as disposições em contrário ao Aditivo ficam revogadas.

Xanxerê/SC, 26 de outubro de 2021.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal de Xanxerê/SC